
Projekt

przygotowany przez Wójta Gminy

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY SIEMYŚL
z dnia .................... 2013 r.

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawę do obliczania 
podatku rolnego na obszarze Gminy Siemyśl w 2014 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 645 ) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, z późn. zm.1)) Rada Gminy Siemyśl 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta ustaloną przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 
przyjmowaną jako podstawę do obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Siemyśl 
w 2014 roku, z kwoty 69,28 zł za 1 kwintal do kwoty 67,00 zł za 1 kwintal. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemyśl. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 191, poz. 1412, Nr 
245, poz. 1775 i Nr 249, poz. 1825, z 2007 r. Nr 109, poz. 747, z 2008 r. Nr 116, poz. 730 i Nr 237, poz. 1655, 
z 2009 r. Nr 56, poz. 458 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620 i Nr 226, poz. 1475 oraz z 2013 r. poz. 660.

Id: 1649E547-1F8F-42F4-8BEB-A55DD1DBB362. Projekt Strona 1



Id: 1649E547-1F8F-42F4-8BEB-A55DD1DBB362. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

do projektu uchwałyRady GminySiemyśl w sprawie obniżeniaceny skupu żyta, przyjmowanejjako
podstawę do obliczaniapodatku rolnego na obszarze GminySiemyślw 2014 roku.

Opodatkowaniu podatkiem rolnym podlegają grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i
budynków jako użytki rolne lub jako grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych.
Podatek rolny za rok podatkowy wynosi odpowiednio: od 1 ha przeliczeniowego gruntów
wchodzących w skład gospodarstw rolnych – równowartość pieniężną 2,5q żyta a od 1 ha
pozostałych gruntów – równowartość pieniężną5 q żyta, obliczonewedług średniej ceny skupu żyta
za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy. Średnią cenę skupu
żyta ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Rada gminy jest
uprawniona do obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego
na obszarze gminy.

Projekt uchwały zakłada obniżenie ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania
podatku rolnego na obszarze GminySiemyśl z kwoty 69,28 zł za 1 kwintal do 67,00 zł za 1 kwintal
czyli o 2,28 zł, co powoduje obniżenie stawki podatku rolnego odpowiednio o 5,70 zł ( ze stawki
173,20 zł na 167,50 zł) i o 11,40 zł ( ze stawki 346,40 zł na 335,00 zł).
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